
N. Gen. 319  

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO  
 
DETERMINAZIONE N. 141 DEL 05.08.2020 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO LAVORI DI 

MANUTENZIONE PER L’ADEGUAMENTO DEGLI INGRESSI DELLA SCUOLA 
PRIMARIA PER EMERGENZA COVID19 

CIG:  Z312DCC69B  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 
PREMESSO CHE: 
 Il Bilancio di previsione pluriennale 2020-2022 è stato approvato in data 16.12.2019 con 

deliberazione di C.C. n. 27; 
 Con Deliberazione di C.C. n. 03 DEL 27.04.2020 è stata approvata la variazione Bilancio di 

previsione pluriennale 2020-2022; 
 Con Deliberazione di C.C. n. 06 del 13.05.2020 dal titolo “Bilancio di previsione 2020/2022 - 

Variazione. Prelevamento da fondo di riserva e applicazione Avanzo di Amministrazione”; 
 L’amministrazione Comunale ha stanziato delle somme per le spese di manutenzione per 

adeguamento anti Covid19;  
 A seguito dell’emergenza sanitaria COVID19 si rendono necessari alcuni lavori di manutenzione 

della scuola primaria atti a permettere un accesso all’edificio scaglionato in modo da evitare gli 
assembramenti nei momenti di ingresso ed uscita del plesso scolastico. 

 
Ritenuto utile e necessario creare un nuovo accesso al plesso scolastico dal cortile posteriore in modo 
da permettere un ingresso diretto nelle rispettive aule, con relativo adeguamento del camminamento;  
 
Vista la trattativa diretta predisposta sul portale del Mercato Elettronico delle Pubbliche 
Amministrazioni di CONSIP N. 1366336;  
 
Visto il preventivo di spesa della ditta Società Impianti Acquedotti e Fognature srl con sede in Via 
Cechov, 48 a Milano P.IVA 09369850152, allegato al documento di Stipula predisposto dal Portale 
MEPA che indica per il lavoro in oggetto una spesa complessiva di €. 10.100,00 IVA esclusa; 
 
Visto il D.U.R.C. on line regolare della ditta S.I.A.F. prot. INAIL_21017272 valido fino al 05.08.2020; 
 
Esaminato il preventivo e ritenuto meritevole di interesse e di convenienza economica; 
 
Visto l’articolo 36, commi 1 e 2, lettera a), che prevede per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000 Euro, l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 
Visto l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
Visto il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ; 
 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 

1 Di affidare alla Società Impianti Acquedotti e Fognature srl con sede in Via Cechov, 48 a 
Milano P.IVA 09369850152 il lavoro in oggetto, come indicato nella trattativa diretta 
predisposta sul portale del Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni di CONSIP n. 
1366336, per l’importo complessivo di €. 12.322,00 IVA inclusa; 

 
2 Di imputare la spesa derivante dal presente atto pari ad €. 12.322,00 IVA compresa al codice 

01.05.01.03 capitolo 1248 del bilancio 2020-22 anno 2020; 
 

3 Di dare atto, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che l’obbligazione diverrà 
esigibile per l’intera somma impegnata entro il 31 dicembre 2020; 
 

4 Di comunicare l’aggiudicazione alla Società Impianti Acquedotti e Fognature srl con sede in 
Via Cechov, 48 a Milano P.IVA 09369850152; 
 

5 Di provvedere alla successiva liquidazione dietro presentazione di regolare fattura. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 F.to Arch. Marco Turetta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, e ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 2020/390  
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di regolarità 
è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli stanziamenti 
elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 

 
 
 

N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  

 
 
 
 
 


